

فاجعه مرگ غم انگیز یک کارگر جوان

خبرنگار پرچم اطلاع می‌دهد که روز ۳۱ حمل، محمد عارف، کارگر ۳۵ ساله شرکت سرویس از ارتفاع ۱۲ متر سقوط کرد و بعد از تقریباً ۴۸ ساعت در گذشت.

چرا انتخابات

ولایتی جرگه شروع نمی‌شود مسکوت ماندن جرگه‌های ولایتی، زیر پا گذاشتن آشکار حقوق سیاسی و اجتماعی مردم است. قانون اساسی در ماده یکصد و نهم بصراحت می‌گوید: «در هر ولایت، ولایت جرگه تشکیل می‌شود، اعضای ولایت جرگه توسط انتخابات آزاد، عمومی، مستقیم و سری از طرف ساکنین ولایت انتخاب می‌گردند...» مردم ولایات کشور از خود هیچگونه مقام منتخب دموکراتیک ندارند که حد اقل از حقوق شان در برابر اعمال کیف مایشانی والی‌ها، ولسوال‌ها، ژاندارم و پولیس دفاع کنند. مردم جداً جواب می‌خواهند که چرا دولت تاکنون بیش از سه سال ونیم از قانون اساسی کشور می‌گذرد، انتخابات جرگه‌های ولایات را آغاز نکرده و خلق افغانستان را از احراز یکی از حقوق مسلم و دموکراتیک آنان محروم نگاهداشته است؟

علت اصلی حادثه این بود که محمد عارف وظیفه ترمیم تیر موتر داشت ولی از طرف کارفرمای محل، جبراً به کار واریسی نل‌ها بر فراز گادر های روی بام واداشته شده بود. چون وی درین کار مهارت و بلدیت نداشت در اثر لغزیدن سقوط نمود و بطرز غم انگیزی جان سپرد. قرار معلوم تا کنون چندین بار در اثر بی‌مبالاتی کارفرمایان شرکت سرویس همچو حوادث خونین تکرار شده است. خبرنگار علاوه می‌کند که جنازه کارگر جوان از طرف جمعیت کثیری از کارگران مشایعت شد و در مراسم تدفین وی یک تن از کارگران شرکت سرویس پیرامون وضع رقت‌بار زندگی، شرایط نامساعد کار و مطالبات صنفی طبقه کارگر افغانستان بیانیه‌ی ایراد کرد.

کارگران پرچم درگذشت الم‌انگیز کارگر جوان را که حامی و نفقه رسان یک زن و پنج فرزند کوچک بوده به خانواده دوستان وی و به کلیه کارگران زحمت کش کشور تسلیت می‌گوید.

کارگران نجیب کشور توجه فرمایند!

جریده پرچم که حامی و انعکاس دهنده آرمان‌ها و مطالبات طبقه کارگر و زحمتکشان افغانستان است، از تمام کارگران شریف کشور دعوت می‌نماید تا مطالبات، خواسته‌ها، دردها، پیشنهادهای، انتقادات و نظرات خود را به جریده پرچم بفرستند.

پرچم وظیفه خود می‌داند تا این خواسته‌ها را منعکس سازد و بحیث ناشر اندیشه‌های دموکراتیک خلق افغانستان از حقوق کارگران و تمام طبقات زحمتکش وطن محبوب حمایت نماید.

اخراج ظالمانه کارگران

نساجی پلخمری

خبرنگار پرچم از شهر صنعتی پلخمری اطلاع می‌دهد که شصت و دو تن از کارگران شعبه کلاوه فابریکه نساجی پلخمری، بشمول دو تن از زنان کارگر بنا بر دستور کارفرمایان دستگاه از حق کار و حد اقل دستمزد خود محروم گشته‌اند و در کوچه و بازار مانند هزاران بیکار سیه‌روز دیگر در جستجوی نان و کار سرگردان و با زندگانی غم انگیزی دست‌به‌گریبان‌اند.

از «م» اول

نتها با مبارزه...

هدف‌های خاص خود بود. ما این اصل معتقدیم که تکیه بر تلافی و پراکنش نیروها بضرر کشور و جنبش دموکراتیک و ملی است و بالعکس اتحاد عمل بر پایه نقاط مشترک و اشتراک می‌بندد. فقط در عرصه مبارزه و دلیرانه بر ضد دشمن (ارتجاع داخلی و بین‌المللی، نوام با صحبت و انتقاد دوستانه و اصولی مشاوره صادقانه می‌توان اختلافات موجود را در بین نیروهای ترقی‌خواه که جهان‌بینی علمی و ایدئولوژی پیشرو رهنمای عمل شانست، از میان برداشت و در نتیجه علمی‌غم تمام مشکلات موجود از بوتۀ آزمایش پیروزماندانه بیرون آمد و وحدت تمام نیروهای ترقی‌خواه را در یک جریان واحد تأمین کرد.

رفقا و دوستان ما توجه بفرمایند! ما سیاست تفرقه و افتراق را در میان نیروهای ترقی‌خواه قویاً محکوم و آن را عملی به نفع امپریالیزم و ارتجاع داخلی می‌شماریم، جریان وطن‌پرست ما به عنوان مدافع منافع طبقه کارگر و همه زحمتکشان شهر و ده خلق افغانستان با توجه به مسئولیت خطیری که در امر وحدت نیروهای ترقی‌خواه و وطن‌پرست و اتحاد جمیع نیروهای ملی و دموکراتیک دارد، مشی اصلی سیاست خود را مبارزه برای تشکیل جبهه متحد دموکراتیک و ملی قرار داده است و با وجود نفاق افگنی‌ها و دشواری‌های بزرگ، با سرسختی و دلیرانه در چوکات اصول و برخورد مترقی درین راه سعی فراوان می‌ذول خواهد داشت، زیرا ارتجاع داخلی و امپریالیزم را صرف با مبارزه متحد در یک جبهه واحد می‌توان واژگون ساخت.

(ب. ک)

خبرنگار ما می‌افزاید که اکثریت این کارگران از سنین ۹ تا ۱۰ مورد بهره‌مکشی بوده، سالیان درازی از صبح تا شام و از شام تا صبح، ۱۲ ساعت کار پر مشقت را بخاطر تأمین مزد بخور و بتدریج بمیر، در دشوارترین شرایطی انجام داده‌اند و مانند پدران کارگر خود نشاط جوانی، انرژی، نیروی بازوی خود و شیرین ترین دوران حیات خود را در کنار ماشین‌ها از دست داده‌اند.

همچنان گفته می‌شود که هیأت عامل دستگاه نساجی دستور داده است که علاوه بر اخراج کارگران شعبه کلاوه، یک عده از کارگران باسابقه شعب دیگر فابریک را، که بیش از بیست سال درین دستگاه رنج برده‌اند، نیز از فابریکه نساجی پلخمری بیرون ریزند. علت این اقدام ظالمانه، علمی‌غم بهانه‌هایی که گردانندگان اداری و کارفرمایان فابریکه، می‌تراشند، اینست که از بازار گرم بیکاری موجود استفاده نمایند و کارگران جوانتر و تازه دم و با نیروتری را، با مزد کمتر استخدام و مورد استثمار شدید تر قرار بدهند.

پرچم درحالی‌که این عمل زشت کارفرمایان را جداً تقبیح می‌کند، چاره وضع هلاکت بار کارگران کشور را درین می‌داند که طبقه کارگر جوان کمیته‌های ضد اخراج از کار، اتحادیه‌ها و سندیکای خود را ایجاد نمایند و بمبارزات صنفی، سیاسی و طبقاتی خویش دلیرانه ادامه دهند.

اعتصاب شکران شونخی

خانیکی کابل

خبرنگار پرچم اطلاع می‌دهد که در آغاز این هفته چهارصد و پنجاه شاگرد لیلیه شونخی میخانیک کابل به اعتصاب درسی و نخوردن غذا زدند.

اعتصاب ۴۸ ساعته طلاب بمنظور بهبود شرایط ناگوار لیلیه، مطالبه تحصیل بالاتر از متوسطه و از بین بردن کانتور برای تحصیلات ثانوی صورت گرفت. **پرچم:** مبارزه این طلاب را با خواسته‌های مشروع آنان کاملاً قانونی پنداشته و از آن پشتیبانی می‌نماید.

پرچم

به دو زبان پشتو و دری فعلاً بروزهای پنجشنبه نشر می‌شود

اشتراک
مرکز: سالانه ۱۰۰ - افغانی
ولایات و پشتونستان: سالانه ۱۱۰ - افغانی
خارج کشور: سالانه ۱۰ دالر
قیمت یک شماره: ۲ - افغانی

سال تاسیس: حوت ۱۳۴۶
صاحب امتیاز و مدیر مسؤل:
سلیمان (لایق)
آدرس: غوثی مارکیت
محمد جانخان وات
کابل - افغانستان

نمبر حساب جاری جریده: ۳۸۵۳ پبنتنی تجارتي بانک

مطبعه دولتی

تایپ ویرایش جدید: مسعود حداد